
１　利用者からの意見に対する主な対応状況

２　現地調査等の実施状況

３　その他のモニタリングの状況

4　サービスの向上や利用者増加への取組み状況

水産農林政策課

実施年月日 意見の内容 対応

所管課名高浜スカイアンドシー指定管理者名

月次報告等の提出を受け、運営状況等について内容を確認する
とともに、必要に応じて協議及び現地調査を行った。

実施年月日 内容

令和４年８月25日
令和５年３月16日

実施年月日

随時

実施年月日

令和４年７月

特記事項

【様式４】令和４年度　長崎市野母崎高浜海岸交流施設におけるモニタリング状況報告書

環境美化及び地域交流に資する取組みである。

特記事項

特になし。

内容

取組み内容 取組みへの評価

海水浴場開設前に子ども会をはじめとする地元自治会等による
浜掃除を実施し、清掃後は親子カヌー教室、スイカ割り等を実施
した。

令和４年６月
桟敷のウッドデッキについて、腐食が進んでおり利用客が裸足で
利用する際、怪我の恐れがある。

海水浴場の開設前に腐食しにくい材質のウッドデッキに取替修
繕を行った。

職員が現地に行き、ヒアリング等による運営状況等の確認を行っ
た。

特になし。



○施設利用者の状況

新型コロナウイルス感染症にかかる休館期間等
【令和３年度】令和３年４月28日～６月10日（44日間）、８月27日～９月12日（17日間）、令和４年１月21日～２月28日（39日間）
【令和４年度】なし

　総括コメント
※指定管理者に対する
市の評価等

②-①

178

1,570 ▲ 263

　令和４年度の施設利用者数は、８月の桟敷利用者数が増加したことなどから、前年度と比較し1,469人（24.2％）の増となった。緊急時の
対応も迅速であり、アンケート結果からも利用者から良好な回答を得ている。
　今後、恐竜博物館をはじめとする野母崎地区とのイベントの連携などを含め、夏季期間のみならず年間を通じた集客が図られるよう指
定管理者の創意工夫を凝らした取り組みに期待する。

715 373 1,720

484令和３年度① 381 0

522

1,776

2,550

4月

令和４年度②

408980316

7月 8月 9月

7,542

2月5月 6月

339

441

376

283604400

1,469161

195 165 161

0

人

248

3月

141 715 57 ▲ 56 ▲ 243 ▲ 35▲ 61 ▲ 108 ▲ 409

11月 計

6,073

10月 1月12月

単位


